
Fondazione
Scuola
Beni Attività Culturali

DETERM INA - INTEGRAZION E- Servizio di ideazion e e realizzazione dell'identità visiva e della grafica coordinata

per il progetto "Undertaking Business in Culture" realizzalo in collaborazione con ICCROM- CIG 802D7A9D94

ll Direttore della Fondazione,

VISTO lo Statuto della Fondazione;

VISTO il Decreto del Ministro per ibeni e le attività culturali e per il turismo n.369 del 31 luglio 2020, con il

quale I'arch. Maria Alessandra Vittorini è stata nominata Direttore della Fondazione Scuola dei beni e delle

attività culturali con decorrenza dal l-" settembre2020;

VISTO il Piano diattività 2023 approvato dagliOrganidella Fondazione, e in particolare il progetto "Undertaking

Business in Culture" realizzalo in accordo con ICCROM (lnternational Centre forthe Study of the Preservation

and Restoration of Cultural Property) nell'ambito del programma ICCROM dedicato all'imprenditoria giovanile

i n Africa "Youth. Heritage.Africa";

VISTO il Memorandum of Understanding sottoscritto con ICCROM in data 1710312023 e gli impegni assunti

dalla Fondazione;

EVIDENZIATO che il Progetto consiste in un'iniziativa internazionale di formazione e mentoring che promuove

limprenditorialità giovanile nel settore della cultura e del patrimonio culturale, nel continente africano e in

Italia, attraverso I'incontro e il confronto tra giovani professionisti ed affermati esperti di settore, di provenienza

geografica diversa, ai quali si intende fornire gli strumenti per convertire idee in progetti concreti e sostenibili

e consolidare le conoscenze e competenze imprenditoriali già acquisite;

TENUTO CONTO della determina rep. L53/2023 con la quale si è proceduto all'affidamento del servizio di

ideazione e realizzazione dell'identità visiva e della grafica coordinata per il progetto "Undertaking Business in

Culture" per uso web e per la realizzazione di materiale di comunicazione da utilizzarsi nell'ambito della

promozione del progetto;

RITENUTO necessario integrare il suddetto servizio con la realizzazione di nuovi materiali per la comunicazlone

e promozione dell'evento legato alla fase 2 del progetto "Undertaking Business in Culture" daltitolo "Fostering

Italy-Africa. Relations: Enhancing Business and Cultural Exchange" che si svolgerà in presenza presso

lAuditorium della Biblioteca Nazionale Centrale di Roma il giorno 15 aprile 2024;

CONSIDERATA pertanto congrua l'offerta integrativa pervenuta in data 28 gennaio 2024 dal professionista

Daniele Papalini al costo complessivo di€ 1-.300,00 oltre IVA e cassa se previsti;

VISTO I'articolo 50, comma l-, lettera b) del d.lgs. n.36/2023 che prevede I'affidamento diretto di servizi e

forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici;

VISTO il Regolamento recante Procedure e processi per I'acquisto e I'affidamento di lavori, servizi e forniture e

per la relativa esecuzione adottato dalla Fondazione con Determina rep. 139 del28/06/2023;

DATO ATTO che la Fondazione si riserva la facoltà di provvedere alla verifica circa la veridicità delle dichiarazioni

rese dall'operatore economico secondo quanto previsto dal "Regolamento per la determinazione dei criteri di

effettuazione deicontrollia campione sul possesso dei requisiti in relazione agliaffidamentidirettidiforniture

e servizi fino alla soglia dei 40.000 euro come previsto dall'art. 52 del Codice", adottato con Determina Rep. n.

312/2023 del 20 dicembre 2023;

Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali

Sede legale: via de1 Collegio Romano, 27- 00186 ROMA

Sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale Centrale di Roma viale Castro Prelorio, 105- 00185 ROMA

T +39 06 97858226 | e-rnail: info@londazionescuolapatrimonio.it
PEC: scuoladelpatrimonlo@pec.it I wwwfondazionescuolapatrimonio it

c.F.9790038058t

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.26/2024



Fondazione
Scuola
Beni Attività Culturali

VERI FICATA la copertu ra fina nziaria;

DETERMINA

di affidare il servizio di integrazione per l'ideazione e realizzazione dell'identità visiva e della grafica
coordinata per ilprogetto "Undertaking Business in Culture" realizzalo in collaborazione con ICCROM,

al professionista Daniele Papalini, via Guglielmo Massaia, 45- 00154 P. IVA 09590281-003, al prezzo

complessivo di € 1.300,00 oltre IVA e Cassa se previsto;

di individuare, quale responsabile del contratto, la dott.ssa Livia Regali, Ufficio Comunicazione della
Fondazione;

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale della Fondazione.

Roma,07 F80.202{

VISTO

I I Segretario Amministrativo
Dott. Flavia M

yr ll Direttore
Arch. Alessand ra Vittorini

\h,,,^,'\,

Fondazione Scuola dei beni e delle attività culturali
Sede legale; via del Collegio Romano, 27- 00186 ROMA
Sede operativa: c/o giblioteca Nazionale Centrale di Roma viaie Castro Pretorio, 105- 00185 ROMA
T +39 06 97858226 | e-mail: info@fondazlonescuolapatrìmonio.it
PIC: scuoladelpatrimonio@pec.it I wwwfondazionescuolapatrimonio.it
c.F.97900380581

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.26/2024


